ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Західноукраїнський національний університет

Освітня програма 26203 Готельно-ресторанна справа

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 241 Готельно-ресторанна справа

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 171

Повна назва ЗВО Західноукраїнський національний університет

Ідентифікаційний код ЗВО 33680120

ПІБ керівника ЗВО Десятнюк Оксана Миронівна

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

https://www.wunu.edu.ua/

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/171

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 26203

Назва ОП Готельно-ресторанна справа

Галузь знань 24 Сфера обслуговування

Спеціальність 241 Готельно-ресторанна справа

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта, Фаховий молодший бакалавр, ОКР
«молодший спеціаліст», Молодший бакалавр

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра міжнародного туризму і готельного бізнесу

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедри: інформаційної та соціокультурної діяльності; політології та
філософії; економічної кібернетики та інформатики; іноземних мов та
інформаційно-комунікаційних технологій; психології та соціальної
роботи, прикладної математики, обліку і оподаткування, економіки та
економічної теорії, підприємництва і торгівлі, міжнародної економіки,
інформаційно-обчислювальних систем та управління

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

вул. Львівська,11, м. Тернопіль, 46000

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 324062

ПІБ гаранта ОП Даниленко-Кульчицька Вікторія Анатоліївна

Посада гаранта ОП доцент

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

viktoriia.danylenko-kulchytska@wunu.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(050)-290-55-16

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

заочна 3 р. 10 міс.

очна денна 3 р. 10 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Освітньо-професійна програма «Готельно-ресторанна справа» на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти
(надалі – ОПП) https://www.wunu.edu.ua/opp/2023_OPP/bakalavr/241_Hotel_restor_sprava_bak_2023.pdf
започаткована в 2016 році (наказ МОН України від 16.12.2016 р. № 1511л), перший набір добувачів здійснено у 2017
році, у зв’язку з цим було перейменовано кафедру міжнародного бізнесу і туризму на кафедру міжнародного туризму
і готельного бізнесу (наказ № 539 від 30.08.2017 р.).
Дану ОПП було акредитовано відповідно до рішення Акредитаційної комісії від 6 червня 2019 р. (протокол № 136,
наказ МОН України від 12.06.2019 р. № 821, сертифікат серія УД 20012513, дійсний до 1 липня 2024 р.).
Започаткування ОПП обумовлено запитами ринку праці у висококваліфікованих та практико зорієнтованих
фахівцях у сфері готельно-ресторанної справи, здатних розв’язувати складні спеціалізовані завдання та вирішувати
практичні проблеми в професійній діяльності, враховуючи виклики сучасного готельно-ресторанного бізнесу. ОПП
затверджена вченою радою університету. До викладання дисциплін професійної підготовки залучені викладачі з
відповідними досягненнями у професійній діяльності згідно з Ліцензійними умовами провадження освітньої
діяльності та вимогами Національного агентства, освітнім та практичним досвідом, активні учасники українських та
міжнародних науково-практичних заходів із ключових питань готельного, ресторанного та туристичного бізнесу.
У структурі кафедри міжнародного туризму і готельного бізнесу функціонують спеціалізовані навчальні лабораторії
ресторанної справи та готельної справи, що дає змогу забезпечити умови для надання якісних освітніх послуг,
проведення аналітичних досліджень з питань готельного-ресторанного бізнесу та забезпечення на цій основі умов
для поглибленої підготовки фахівців у галузі сфери обслуговування. У 2023 році відбулося оновлення ОПП
відповідно до результатів обговорення її проєкта
(https://www.wunu.edu.ua/opp/2023_proect_opp/Bakalavr/241_HRS_proekt_23_bak.pdf), який був розміщений у
відкритому доступі на офіційному сайті ЗВО в рубриці «Публічне обговорення».
Гарантом ОПП є Даниленко-Кульчицька Вікторія Анатоліївна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри
міжнародного туризму і готельного бізнесу ЗУНУ.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2023 - 2024 24 21 3 0 0

2 курс 2022 - 2023 43 39 4 0 0

3 курс 2021 - 2022 33 24 9 0 0

4 курс 2020 - 2021 34 28 6 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 20161 Управління готельно-ресторанною справою
26203 Готельно-ресторанна справа

другий (магістерський) рівень 53359 Готельно-ресторанна справа
51246 Міжнародна готельно-ресторанна індустрія

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

програми відсутні

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.
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 Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 81121 29033

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

80698 28610

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

423 423

Приміщення, здані в оренду 2379 793

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма OPP_241_Hotel_restor_sprava_bak
_2023.pdf

NmIaI9h/VzkNw64GIqoQoXGFBAVWqaR/Xkj3gLh/Bq
M=


[…]

«Політичне життя». Донецький
національний університет імені
Василя Стусанів, 2021. С.25-30.
Гончарук-Чолач Т. В., Гурик М. І.,
Джугла Н. В. Локалізація політики в
контексті сучасних наукових
досліджень. Гілея: науковий вісник:
Збірник наукових праць.- К., 2022.
Випуск 167-168 (№ 12-1) Філософські
науки, Політичні науки.
Гончарук-Чолач Т.В., Гурик М.І.,
Томахів В.Я. Ліберальні вчення
Людвіга фон Мізеса як теоретичне
підґрунтя післявоєнної відбудови
України. Науково-теоретичний
альманах Грані. 2023. № 26(2). С. 61-
65.
Goncharuk-Cholach N., Tomakhiv V.,
Chuhur R. Communication process as
political interaction between mass
media and political propaganda.
Журнал «Політичне життя». 2023.№
2. С.66-71.

3:
Гончарук (Чолач) Т. В..
Соціокультурні та політичні
пріорітети української нації в умовах
глобалізації: монографія / Т.В
Гончарук, Н.В. Гнасевич, М.І. Гурик
та ін. Тернопіль: ВПЦ
«Університетська думка» 2021. 338 c.
Гончарук (Чолач) Т. В. Філософія:
навчальний посібник для студентів
закладів вищої освіти / авторський
колектив: Т. В. Гончарук, М. Л.
Шумка, Н. В. Джугла / За заг. ред. Т.
В. Гончарук. Тернопіль: Підручники і
посібники. 2019. 416 с.
4:
Гончарук-Чолач Т.В., Джугла
Н.В.Філософія: навчально-методичні
матеріалидля студентів закладів
вищої освіти. Тернопіль:
«Економічна думка ТНЕУ». 2019. 68
с.
Гончарук-Чолач Т. В. Методичні
рекомендації до виконання тестових
завдань з дисципліни «Філософія»
для студентів (освітньо-
кваліфікаційний рівень «бакалавр»)
закладів вищої освіти. Тернопіль:
ТНЕУ, 2019. 64 с.
Гончарук-Чолач Т.В., Джугла Н. В.
Філософія: навчально-методичні
матеріали з організації самостійної
роботи для студентів закладів вищої
освіти. Тернопіль: «Економічна
думка ТНЕУ». 2019. 44 с.
12:
Cholach-Goncharuk T., Kalichenko T.
Totalitarisnism and ideologisation of
society. Соціокультурні та
політологічні пріоритети української
нації в умовах глобалізації: щорічник
наукових праць студентів та
викладачів кафедри філософії та
політології ТНЕУ. Тернопіль: ТНЕУ,

2020. С. 15-16.
Гончарук-Чолач Т., Галас О.
Реорганізація концепції
реформування місцевого
самоврядування у Франції.
Соціокультурні та політологічні
пріоритети української нації в умовах
глобалізації: щорічник наукових
праць студентів та викладачів
кафедри філософії та політології
ТНЕУ. Тернопіль: ТНЕУ, 2020. С. 21-
23.
Чолач Т., Возняк В. Моральна
цінність праці:філософсько-
культорологічний аналіз. Соціально-
політичні комунікації як чинник
консолідації та демократизації
українського суспільства: щорічник
наукових праць студентів та
викладачів кафедри філософії та
політології ЗУНУ. Тернопіль: ЗУНУ,
2021. С. 19-22.
Чолач Т., Волошин К. Аналіз сутності
поняття «комунікаційна культура
суспільства». Соціально-політичні
комунікації як чинник консолідації та
демократизації українського
суспільства: щорічник наукових
праць студентів та викладачів
кафедри філософії та політології
ЗУНУ. Тернопіль: ЗУНУ, 2021. С. 22-
23.
Чолач Т., Михайловська О.
Особливості пристосування
політичної пропаганди в сучасному
світі. Соціально-політичні
комунікації як чинник консолідації та
демократизації українського
суспільства: щорічник наукових
праць студентів та викладачів
кафедри філософії та політології
ЗУНУ. Тернопіль: ЗУНУ, 2021. С. 24-
26.
Гончарук-Чолач Т., Коваль Н. Вплив
революції Гідності на національну
свідомість українців. Трансформація
суспільних відносин в Україні в
умовах децентралізації публічної
влади (соціально-філософський та
політологічний аспекти): щорічник
наукових праць студентів та
викладачів кафедри політології та
філософії Західноукраїнського
національного університету. Том 2 /
відп. ред. Т. В. Чолач (Гончарук)
Тернопіль: ЗУНУ, 2023. С.27-29.
14:
Керівництво постійно діючим
студентським гуртком «Вічність».
15:
Участь у складі журі І-ІІ етапів
Всеукраїнського конкурсу захисту
науково-дослідницьких робіт Малої
академії наук України (Довідка №
161-02/12 від 31. 10. 2019)
19:
Членкиня Українського
філософського-економічного
наукового товариства (Посвідчення
№ 34 )
Робота в рамках програм
Тернопільського обласного
відділення міжнародного центру
впровадження програм ЮНЕСКО з
2012 р. по сьогодні.
Стажування (підвищення
кваліфікації)
Universytet Trzeсiego Wieky w
Cromadce (Республіка Польща) з
фахових дисциплін з 01.04.2019 р. по
22.05.2019 р., сертифікат №1 від
22.05 2019 р. 180 год. / 6 кредитів
ECTS

433246 Томахів Володимир
Ярославович

доцент, Основне
місце роботи

Навчально-науковий
інститут міжнародних

відносин ім. Б.Д.
Гаврилишина

Диплом спеціаліста,
Кам'янець-Подільський
державний педагогічний

інститут ім. В.П.
Затонського, рік

закінчення: 1994,
спеціальність: 7.030301

історія, Диплом
спеціаліста,

Тернопільський
державний педагогічний

інститут імені Я.О.
Галана, рік закінчення:

1985, спеціальність:
Російська мова і
