Рецензія

на освітньо-професійну програму «Готельно-ресторанна справа» першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти

за спеціальністю 241 «Готельно-ресторанна справа»

галузі знань 24 «Сфера обслуговування»

Рецензована освітньо-професійна програма першого (бакалаврського)

рівня вищої освіти за спеціальністю 241 «Готельно-ресторанна справа», що

реалізується в Західноукраїнському національному університеті, є системно

упорядкованим документом, розробленим фахівцями кафедри міжнародного

туризму i готельного бізнесу після консультацій із науково-педагогічним

складом, потенційними роботодавцями, представниками професійної

спільноти, органами місцевого самоврядування, місцевими органами влади,

студентами, які підтвердили потребу в підготовці таких фахівців за цією

спеціальністю, затверджена закладом вищої освіти з урахуванням вимог

освітянського ринку праці до відповідності спеціальності.

Сьогодні якісна підготовка здобувачів вищої освіти в сфері готельно-

ресторанної справи для України є важливим питанням. Така потреба викликана

необхідністю розвитку індустрії гостинності на національному та

регіональному рівнях в умовах глобалізації ринку сфери послуг.

Західноукраїнський національний університет має в своєму арсеналі

досвід, потужний кадровий потенціал та матеріально-технічну базу, аби

виконати таке завдання.

В освітньо-професійній програмі визначені програмні компетентності,

виходячи із видів i завдань готельно-ресторанного бізнесу. Вони розподілені на

загальні й фахові компетентності, що найбільш відповідні для запропонованої

програми.

Фахові компетентності мають сучасний, практичний характер i можуть

бути використані у професійній діяльностi майбутніх фахівців.

Навчальний план підготовки бакалаврів повністю відповідає зaвданням

освітньо-професійної програми «Готельно-ресторанна справа»: послідовність

вивчення освітніх компонентів, план i графік освітнього процесу, перелік та

обсяг нормативних й вибіркових дисциплін, практична підготовка.

Розробники ОПП орієнтуються на комплексний підхід до якісної

підготовки фахівця, який володітиме глибокими знаннями, уміннями та

навичками, що відповідають сучасним потребам суспільства в умовах

глобалізації та європейської інтеграції.

Отже, дана освітньо-професійна програма першого (бакалаврського) рівня

вищої освіти за спеціальністю 241 «Готельно-ресторанна справа» галузі знань

24 «Сфера обслуговування» заслуговує позитивного схвалення i рекомендації

до подальшого використання в підготовці здобувачів у Західноукраїнському

національному університеті.
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Представлена освітньо-професійна програма першого бакалаврського

рівня вищої освіти за спеціальністю 241 «Готельно-ресторанна справа»

сформована згідно з вимогами, враховує сучасні тенденції розвитку готельно-

ресторанного господарства, запити закладів сфери гостинності у

висококваліфікованих фахівцях та є складовою формування іміджу і

конкурентних переваг Західноукраїнського університету серед інших закладів

вищої освіти.

Освітньо-професійна програма має теоретичний та прикладний характер.

Структура навчання передбачає інтегроване та інтерактивне навчання.

Структурно-логічна схема освітньо-професійної програми дає змогу зробити

висновки, що зміст дисциплін відповідає сучасній компетентнісній моделі

фахівця.

Освітні компоненти відповідають сучасним вимогам щодо підготовки

фахівців готельно-ресторанної справи, розвивають ключові компетентності,

інтелектуальні та академічні навички, враховують сучасні вимоги суспільства,

регіональні аспекти та запити ринку праці. Освітньо-професійна програма

пропонує комплексний підхід підготовки фахівців з організації господарської

діяльності, орієнтований на вивчення сучасних особливостей готельного та

ресторанного господарства, формування фахівців з новим способом мислення,

ініціативних та спроможних до швидкої адаптації у бізнес-середовищі, здатних

вирішувати конкретні проблеми і завдання професійної діяльності.

Освітньо-професійна програма реалізовує навчання та практичну

підготовку, зокрема, проходження практики на підприємствах готельного та

ресторанного бізнесу міста й області, участь у міжнародних проєктах,

інтерактивні виїзні практичні майстер-класи, залучає фахівців-практиків

готельного та ресторанного бізнесу до освітнього процесу.

Отже, освітньо-професійна програма «Готельно-ресторанна справа»

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 241 Готельно-

ресторанна справа є актуальною, має необхідні структурні та змістові складові,

які відповідають сучасним вимогам, є студентоцентрованою, може бути

рекомендована для практичного використання та впровадження в освітній

процес у Західноукраїнському національному університеті.

Рецензент:

ВІДГУК

на освітньо-професійну програму «Готельно-ресторанна справа» за

спеціальністю 241 Готельно-ресторанна справа галузі знань 24 Сфера

обслуговування першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

Формування та стратегічний розвиток готельно-ресторанної індустрії

першочергово залежить від кадрового потенціалу та його фахової

компетентності, тому однією із головних задач закладів вищої освіти є

підготовка кадрів, які відповідатимуть вимогам ринку праці і будуть

конкурентними.

Рецензована освітньо-професійна програма (ОПП) «Готельно-ресторанна

справа», розроблена викладачами кафедри міжнародного туризму і готельного

бізнесу Західноукраїнського національного університету, є чітко

обгрунтованою та структурованою із врахуванням сучасних вимог ринку праці

та готельно-ресторанної сфери.

Метою ОПП є формування загальних і спеціальних компетентностей

майбутнього фахівця готельно-ресторанної справи, здатного вирішувати

складні нестандартні завдання і проблеми інноваційного та дослідницького

характеру в галузі готельно-ресторанного бізнесу. В освітньо-професійній

програмі визначено програмні компетентності, які розподілені на загальні та

спеціальні (фахові) компетентності, які відповідні для запропонованої

програми. Програмні результати навчання рецензованої ОПП визначені

виходячи із практичних потреб у сфері готельно-ресторанного бізнесу регіону

та міста із значним історичним потенціалом. ОПП складена логічно, де

розкрито: загальна інформація, мета, характеристика програми, придатність

випускників до працевлаштування та подальшого навчання, програмні

компетентності, що формуються у результаті навчання.

Сама ОПП реалізує підвищення рівня знань та навичок з організації

готельного і ресторанного господарства та орієнтована на спеціальну

підготовку сучасних фахівців з готельно-ресторанної справи, ініціативних,

здатних до швидкої адаптації в сучасному бізнес-середовищі. Зміст

представленої ОПП охоплює сучасні критерії до навчання за бакалаврськими

програмами: придатність до працевлаштування та академічна мобільність.

З урахуванням вищезазначеного вважаємо, що освітньо-професійну

програму «Готельно-ресторанна справа» можна рекомендувати для підготовки

бакалаврів зі спеціальності 241 «Готельно-ресторанна справа» у

Західноукраїнському національному університеті.
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Ефективне функціонування закладів готельно-ресторанного бізнесу

значною мірою залежить від якості підготовки фахівців сфери гостинності.

Усебічний розвиток кадрів у галузі гостинності, їх теоретична і практична

підготовка забезпечують високий рівень конкурентоспроможності закладів

готельно-ресторанного бізнесу.

Враховуючи вимоги сучасного бізнесу в сегменті HORECA, рекомендації

інших зовнішніх стейкхолдерів – представників бізнесу і випускників,

викладачів, науковців за даною спеціальністю з інших закладів вищої освіти

України, що були зазначені на зустрічах та круглому столі «Основні проблеми і

рекомендації при підготовці кадрів індустрії гостинності», – освітньо-

професійна програма «Готельно-ресторанна справа» дозволить майбутнім

бакалаврам здобути знання щодо використання програмного забезпечення,

електронного управління готельно-ресторанними комплексами, ресурсів

сучасних Інтернет та соціальних мереж, навичок ділової комунікації,

управління, маркетингових досліджень та діяльності, у т.ч. під час кризових

періодів.

Таким чином, програмні результати навчання освітньо-професійної

програми «Готельно-ресторанна справа» СВО бакалавр дають можливість

здобути навички до організації виробництва та процесу обслуговування

споживачів готельних і ресторанних послуг на основі використання сучасних

інформаційних, комунікаційних і сервісних технологій, техніки та технологій

виробництва з дотриманням вимог стандартів якості і норм безпеки, принципів

досягнення конкурентоспроможності й ефективності на ринку.

Рецензована освітньо-професійна програма «Готельно-ресторанна справа»

спрямована і забезпечує досягнення програмних компетентностей, які будуть

цінними у професійній діяльності майбутніх фахівців з готельно- ресторанної

справи. Розроблений на основі освітньої-професійної програми навчальний

план повністю відповідає завданням освітньо-професійної програми «Готельно-

ресторанна справа» галузі знань 24 «Сфера обслуговування» спеціальності 241

«Готельно-ресторанна справа». Послідовність, перелік та обсяг обов’язкових і

вибіркових дисциплін відповідають структурно-логічній схемі підготовки

здобувачів вищої освіти за спеціальністю 241 «Готельно-ресторанна справа» і

спрямовані на забезпечення відповідності результатів навчання відповідно до

вимог стандарту і рекомендацій стейкхолдерів.

Все це дозволяє зробити висновок, що рецензована ОПП «Готельно-

ресторанна справа» відповідає сучасним потребам готельно-ресторанного

бізнесу та вимогам до підготовки висококваліфікованих фахівців для сфери

гостинності і її можна впроваджувати для підготовки фахівців за зазначеною

спеціальністю.
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